[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 15.11.2019 № 748
р.п. Степное
О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 23.11.2015 № 888
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», постановлением Правительства Саратовской области от  20.11.2013 № 645-П «О государственной программе Саратовской области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно – коммунальной инфраструктуры до 2022 года» администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 23.11.2015 № 888 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020» (с изменениями от 11.07.2016 № 650, 30.12.2016 № 1062, 25.12.2017 № 733, 18.04.2018 №188, 24.12.2018 № 819) следующие изменения:
1)
в наименовании и по всему тексту постановления «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020» заменить словами «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2022»
2)
раздел паспорта «Объемы и источники финансирования» Программы изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	- объем финансирования мероприятий на реализацию Программы  составляет (прогнозно): 118 741,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 9919,8 тыс. рублей (в том числе по сертификатам, выданным в 2015 году 1573,8 тыс.рублей);

в 2017 году – 8400,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 9546,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 6276,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 28200,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 28200,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 28200,0 тыс. рублей;
- объем финансирования уточняется ежегодно.
Источники финансирования: федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные средства.

»;
3)
первый абзац пункта 3 Программы изложить в новой редакции:

«Общая потребность в затратах на реализацию Программы составит (прогнозно) 118 741,9 тыс. рублей, в том числе:

- в 2016 году – 9 919,8 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 953,7 тыс. рублей (в том числе по сертификатам, выданным в 2015 году – 953,7 тыс. рублей), средства федерального бюджета – 519,3 тыс. рублей (в том числе по сертификатам выданным в 2015 году – 519,3 тыс. рублей), средства местного бюджета – 100,8 тыс. рублей (в том числе по сертификатам выданным в 2015 году – 100,8 тыс. рублей), внебюджетные средства – 8 346,0 тыс. рублей (прогнозно)»,
- в 2017 году (прогнозно) – 8 400,1 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 1 497,3 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 957,3 тыс. рублей, средства местного бюджета – 485,5 тыс. рублей, внебюджетные средства – 5 460,0 тыс. рублей (прогнозно);

- в 2018 году (прогнозно) – 9 546,0 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 1 111,9 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 687,4 тыс. рублей, средства местного бюджета – 510,7 тыс. рублей, внебюджетные средства – 7 236,0 тыс. рублей (прогнозно);

- в 2019 году (прогнозно) – 6 276,0 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 746,9 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 735,1 тыс. рублей, средства местного бюджета – 744,0 тыс. рублей, внебюджетные средства – 4 050,0 тыс. рублей (прогнозно);

- в 2020 году (прогнозно) – 28 200,0 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 6 486,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета –  2 820,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 564,0 тыс. рублей, внебюджетные средства – 18 330,0 тыс. рублей (прогнозно).»;
- в 2021 году (прогнозно) – 28 200,0 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 6 486,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 2 820,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 564,0 тыс. рублей, внебюджетные средства – 18 330,0 тыс. рублей (прогнозно).»;
- в 2022 году (прогнозно) – 28 200,0 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 6 486,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 2 820,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 564,0 тыс. рублей, внебюджетные средства – 18 330,0 тыс. рублей (прогнозно).»;
4)
в пункте 5 Программы таблицу «Прогнозируемые источники финансирования приобретения жилья для молодых семей на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:
«Прогнозируемые источники финансирования приобретения жилья для молодых семей на 2016-2022 годы»
	Наимено-вание мероприя-тий
	Источ-ники финан-сиров-ания
	Срок испол-нения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, тыс. руб. (прогнозно)
	Ответствен-ные за выполнение

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	приобретение жилья на вторичном рынке
	средства федерального бюджета
	2016-2022
	11 359,1
	519,3 (в т.ч. по сертификатам, выдан ным в 2015 г. – 519,3)
	957,3
	687,4
	735,1
	2 820,0
	2 820,0
	2 820,0
	отдел промышлен-ности, теплоэнерге-тического комплекса, капитально-го строительст-ва и архитектуры администра-ции Советского муниципаль-ного района

	средства областного бюджета

	23 767,8
	953,7 (в т.ч. по сертификатам, выдан ным в 2015 г – 953,7)
	1497,3
	1111,9
	746,9
	6 486,0
	6486,0
	6 486,0

	средства местного бюджета

	3 533,0
	100,8 (в т.ч. по сертификатам выдан ным в 2015 г – 100,8)
	485,5
	510,7
	744,0
	564,0
	564,0
	564,0

	внебюджетные средства

	80 082,0
	8 346,0
	5460,0
	7236,0
	4050,0
	18 330,0
	18 330,0
	18 330,0

	Итого:
	118 741,9
	9 919,8
	8 400,1
	9 546,0
	6 276,0
	28 200,0
	28  200,0
	28 200,0

».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского
муниципального района

         С.В. Пименов
Касимова И.В.
5-00-37
2